
SEGURIDADE
RELATÓRIO DE

PLANO A PLANO D

Renda Financeira Renda Financeira

Renda Vitalícia Renda Vitalícia

PLANO A PLANO D

Renda Financeira Renda Financeira

Renda Vitalícia Renda Vitalícia

PLANO A PLANO D PLANO A PLANO D

PLANO A PLANO D PLANO A PLANO D

PLANO A PLANO D

Entradas

Saídas

Entradas

Saídas

MOBILE SEU FUTURO É O NOSSO
MELHOR PRESENTE!

E-MAIL TELEFONE TEAMS

300 

200 

100 

0 

PLANO A PLANO D

Ativos Ativos

Assistidos Assistidos

BPD BPD

Autopatrocinados Autopatrocinados

Aguardando Pensão Aguardando Pensão

Aguardando Opção Aguardando Opção

JULHO DE 2022

BENEFÍCIOS CONCEDIDOS FOLHA DE PAGAMENTO 

PATRIMÔNIO POR PLANO ARRECADAÇÃO

2.040 MM 262* k

ADESÃO RESGATES

N/A 5

POPULAÇÃO PORTABILIDADES

2

2

0

0

1

1

0

0

210 k1.409 MM

26 k2.208 MM

Disclaimer:

Arrecadação:
Plano A - *Somado ao fundo de sobras

0 562 k

363.611 MM889.111 MM

PREVITO
CLIQUE AQUI

E-MAIL
PREVI.NOVARTIS
@NOVARTIS.COM

TELEFONE
(11) 5532-7012

FALE CONOSCO
CLIQUE AQUI

BAIXE NOSSO APP NA PLAY
STORE OU APPLE STORE

NOSS0S

CANAISCANAIS::

NOSS0S

ATENDIMENTOS:ATENDIMENTOS:

NOSS0S

NÚMEROSNÚMEROS::

ATENDIMENTOS VIA CHATBOT - PREVITO ATENDIMENTOS VIA BACKOFFICE

282

51
6

E-MAIL TELEFONE TEAMS

TOTAL: 339

64 1.309

605 74

144 804

0 81

11

2038

6

Valores em R$::
k - Mil

MM - Milhões

115

INTERAÇÕES ATENDIMENTOS EFETIVIDADE

24 80,1%

TEMAS ABORDADOS 63{ PERFIL
IMPOSTOS
PREVIDÊNCIA

https://assistenteprevidencia-chat.mybluemix.net/#!/chat?customerKey=5371715383
https://www.previnovartis.com.br/faleconosco.asp

